

Protokół Nr XXX/16

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 30 listopada 2016 roku

1. Otwarcie nastąpiło o godz. 13⁰⁵, zamknięcie 15¹⁵.

Na spotkaniu podjęto 5 uchwał od Nr XXX/168/16 do Nr XXX/172/16.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3
3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno
4. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno
5. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy
6. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy
7. Marcin Ignatowski – Radca Prawny
8. Agnieszka Przybylska – pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.
9. Mieszkańcy gminy.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu udział wzięło 13 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Kontynuując Przewodniczący złożył wniosek o przeniesienie pkt. 3 lit. „c” w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dąbrówno na rok 2017, a także pkt. 4 w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy pełnomocnika Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii za 2016 rok oraz z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2016 na początek obrad.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pani Agnieszka Przybylska – Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii przedstawiła projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dąbrówno na rok 2017 oraz złożyła informację o planowanych działaniach ukierunkowanych na ograniczenie spożycia alkoholu i zminimalizowanie skutków jego nadużywania.

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady przybył Radny Pan Michał Mielczarek.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXX/172/16 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4. Przyjęcie sprawozdania z pracy pełnomocnika Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii za 2016 rok oraz z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2016.

Pani Agnieszka Przybylska przedstawiła sprawozdanie z pracy pełnomocnika Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii za 2016 rok oraz z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2016. Poinformowała o działaniach podjętych w celu zwalczania problemów alkoholowych i o pracy komisji. Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Zebrani zostali zaproszeni na konferencję w dniu 20.12.2016 r.

Pani Agnieszka Przybylska odpowiadała na zadawane pytania. Na koniec podziękowała za dotychczasową współpracę oraz poinformowała, że z końcem roku kończy swoją pracę, jako pełnomocnik Wójta Gminy Dąbrówno.

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński podziękował Pani Przybylskiej za trud włożony w realizację powierzonych jej zadań, jako Pełnomocnika Wójta Gminy Dąbrówno.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2016 – 2025.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmian WPF na lata 2016 – 2025. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXX/168/16 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 3 lit. b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2016 rok.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła projekt uchwały informując o zmianach dokonanych w budżecie Gminy Dąbrówno na rok bieżący. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXX/169/16 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 3 lit. c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość z dotychczasowymi dzierżawcami oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Janusz Szraga poinformował, że projekt uchwały dotyczy działek położonych w miejscowości Osiekowo i Lewańd Wielki. Dotychczasowi dzierżawcy wystąpili z pismem do Urzędu Gminy w Dąbrównie o przedłużenie umów dzierżaw na okres 10 lat.

Radna Pani Mariola Kilian zapytała, kim są dzierżawcy działek?

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński poinformował, że w projekcie uchwały nie są wskazani dzierżawcy z imienia i nazwiska.

Radny Pan Marek Zalewski stwierdził, że przedłużenie umowy dotyczy osób, które dotychczas dzierżawiły te grunty i nie powinny mieć znaczenia ich dane personalne. Rada albo się przychyliła do dalszej dzierżawy, albo jest temu przeciwna.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska dodała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Budownictwa w dniu 25 listopada br. Nadmieniła, że zachodzi pytanie, czy działki te są potrzebne gminie i ewentualnie na jaki cel? Dane personalne nie są nikomu potrzebne.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Andrzej Krzemiński zapytał Przewodniczącego Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego, jaką opinię w przedmiotowej sprawie wydali członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 25.11.2016 r?

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Janusz Szraga poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię na temat ww. projektu uchwały.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr XXX/170/16 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 3 lit. d) w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Pani Szczurowska poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem konsultacji społecznych. Uwag i wniosków nie zgłoszono.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXX/171/16 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 2 głosy

Protokół z XXIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów.

Przerwa 5 min.

Ad. 6. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Radna Pani Genowefa Szczepańska w ramach interpelacji poprosiła o nawiezenie żwiru w miejsca ogólnodostępne, którym mieszkańcy mogliby posypać chodniki przy posesji.

Przewodniczący Rady poprosił również o dostarczenie żwiru do poszczególnych miejscowości, aby móc posypać śliskie nawierzchnie na chodnikach, czy przystankach autobusowych.

Radny Pan Marek Zalewski poinformował, że miejsce (centrum wsi), gdzie usytuowane były pojemniki (plastik, szkło, papier) na śmieci w miejscowości Samin jest zanieczyszczone,

ponieważ śmieci w dalszym ciągu składowane są w tym miejscu. Zdaniem Radnego najlepszym rozwiązaniem byłoby ponowne ustawienie pojemników w pierwotnym miejscu. Radna Pani Joanna Kaźmierska odczytała pismo złożone przez Radną w imieniu swoim i rodziców dzieci uczęszczających do Klubu Malucha w Dąbrównie na Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu, Planowania, Inicjatyw Gospodarczych oraz Rolnictwa Rady Gminy Dąbrówno. Treść pisma stanowi *załącznik nr 13* do protokołu.

Radny Pan Janusz Szraga w ramach interpelacji w imieniu mieszkańców Ostrowitego poprosił o usunięcie zakrzaczeń, zadrzewień na zakręcie przy drodze powiatowej przy posesji P. Rodziewicz (przed przystankiem autobusowym).

Radny Pan Marek Zalewski poinformował, że droga gminna w miejscowości Fiugajki od strony Wierzbicy (pierwsza w lewą stronę) jest w bardzo złym stanie, nawierzchnia jest dziurawa. Dodał, że należałoby zająć się tą sprawą.

Wójt poinformował, że zły stan drogi gminnej nie był zgłaszany do urzędu, jednak odcinek drogi, o którym mowa jest drogą powiatową i w ostatnim czasie był remontowany destruktem asfaltowym (ok. 200 m.)

Radny Pan Marek Zalewski stwierdził, że koleiny są od wiosny 2016 roku.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska dodała, że było zgłoszenie naprawy nawierzchni drogi ale od strony Dąbrówno w kierunku Fiugajek. Wnioskodawca nie był zainteresowany równiarką tylko poprosił o wyrównanie dziurawej nawierzchni przy wykorzystaniu taśmy, co zostało zrealizowane.

Ad. 7. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński odczytał pisma, które zostały skierowane do Rady Gminy Dąbrówno:

- a) pismo dotyczące przeprosin przedstawicieli OSP w Saminie kierowane do Radnego Pana Marka Zalewskiego w sprawie omyłkowego wpisania nr konta bankowego Radnego w złożonym wniosku do Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Ostródzie (*załącznik nr 14*);
- b) skarga złożona przez Pana ██████████ w imieniu mieszkańców miejscowości Tułodziad w sprawie zaniedbania i braku załatwienia sprawy dotyczącej rozjeżdżenia drogi dojazdowej na teren kopalni żwiru (*załącznik nr 15*).

Przewodniczący Rady podziękował Sołtysom za zebranie informacji w sprawie odbycia służby wojskowej co najmniej trzech synów z terenu naszej gminy.

Sołtys Sołectwa Okrągłe poprosił Wójta o interwencję w sprawie braku zainteresowania przez Powiat stanem dróg powiatowych, które są bardzo śliskie, a zarazem niebezpieczne.

Wójt w odp. poinformował, że Powiat ma problem z wyłonieniem wykonawcy odśnieżania dróg powiatowych, odbyły się już trzy przetargi, które nie przyniosły rezultatu. Dodał, że rozmawiał z Panią ██████████, że jeżeli sytuacja nie ulegnie zmianie, to gmina wesprze powiat do momentu wyłonienia wykonawcy, w tych punktach newralgicznych, aby posypać, bądź też odśnieżyć najbardziej ruchliwe odcinki dróg powiatowych. Wójt poprosił Radnych i Sołtysów o zgłaszanie do Urzędu Gminy najbardziej trudnych do przejazdu odcinków dróg powiatowych.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radcy Prawnego, czy jego zdaniem skarga złożona przez Pana Warmińskiego jest na Wójta, czy też na pracownika Urzędu Gminy?

Radca Prawny poinformował, że w jego ocenie skarga jest złożona na działalność Wójta Gminy Dąbrówno, ponieważ w skardze nie został wskazany konkretny pracownik urzędu.

Przewodniczący stwierdził, że skarga zostanie skierowana do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno celem jej rozpatrzenia.

Sołtysi Sołectw Odmy i Elgnowo również zgłosili zły stan dróg spowodowany brakiem odśnieżania i sypania piaskiem śliskich nawierzchni jezdni.

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest coś wiadome z wodą w Dąbrównie i Jabłonowie, której pobór z wodociągu publicznego jest wstrzymany?

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska udzieliła odp. w tej sprawie informując o aktualnych wynikach badań wody.

Wójt Gminy Pan Piotr Zwaliński ustosunkowując się do zarzutów stawianych przez grupę referendalną poprosił Pana Zalewskiego i Pana ██████████, którzy tworzą grupę inicjatywną i byli obecni na sali o poparcie (uzasadnienie) konkretnymi argumentami zarzutów zawartych w ogłoszeniu referendum, które dotyczą:

- a) nepotyzmu,
- b) nierealizowaniu obietnic przedwyborczych,
- c) bezpodstawne zwalnianie pracowników,
- d) złego zarządzania gminą,
- e) mobbing.

Radny Pan Marek Zalewski poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona na najbliższej Sesji Rady Gminy Dąbrówno, ponieważ musi ją skonsultować z grupą referendalną.

Wójt Gminy Dąbrówno stwierdził, że chce się bronić, jednak prawo obrony jest Mu odbierane. Nie ma możliwości uzyskania nagrania ze spotkania, które odbyło się w dniu

20.10.2016 r. mimo, iż było mówione, że jest ono do wglądu. I niestety, ale nie może się odnieść do słów wypowiedzianych Przez Pana Kalmana, jak i Pana Zalewskiego. Pan Marek Zalewski nie potrafi ustosunkować się do zarzutów stawianych Wójtowi Gminy Dąbrówno w ogłoszeniu o zamiarze przeprowadzenia referendum, mimo, że tworzy grupę referendalną i nie potrafi w tej chwili uzasadnić tych zarzutów.

Kontynuując Wójt stwierdził, że prawo do dyskusji i obrony zostaje Mu odebrane skoro dziś nie może uzyskać odpowiedzi, co do uzasadnienia stawianych zarzutów związanych z referendum. Jaki jest zamierzony cel grupy referendalnej? Zachodzi też pytanie, kto będzie kandydował na następnego Wójta Gminy Dąbrówno?

Radny Pan Bartosz Sołtan zwrócił się do Pana [REDAKTOR], kto poniesie koszty związane z referendum?

Pan [REDAKTOR] odp. że częściowo koszty poniesie gmina i komisarz.

Radny Pan Bartosz Sołtan zwrócił uwagę, że na wszystko brakuje środków finansowych, a trzeba będzie wydać niepotrzebne środki na referendum. Dodał, że nie widzi żadnego Radnego (oprócz Pana Zalewskiego), który byłby za referendum, nikt się nie odzywa, czyli nie chcą referendum a mała grupa referendalna mówi, że my mamy z naszych podatków płacić za referendum?

Przewodniczący Rady Gminy poprosił, aby wypowiedzi były krótkie i na temat. Temat referendum był omawiany na poprzedniej Sesji Rady Gminy, i jest znany każdemu.

Mieszkaniec Gminy Dąbrówno zapytał, czy znana jest wysokość kosztów, jakie gmina poniesie z tytułu przeprowadzenia referendum?

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Skarbnik, czy zna odp. na to pytanie?

Pani Skarbnik w odp. poinformowała, że nie zna odp. na to pytanie.

Wójt Gminy dodał, że odp. będzie znana, gdy zostaną powołane komisje referendalne przez Komisarza Wyborczego, oszacowany zostanie nakład kart i powstałe koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem referendum.

Mieszkanica Gminy Dąbrówno stwierdziła, że Rada Gminy została wybrana przez mieszkańców, aby działać dla dobra gminy. Dodała, że skoro zwoływane jest referendum, to należałoby szczegółowo uzasadnić stawiane zarzuty Wójtowi Gminy, które są podane na ogłoszeniu. Poza tym ludzie, którzy podpisują listę poparcia organizacji referendum, niech ją podpisują według swojego sumienia znając poparte dowodami zarzuty wobec Wójta. Dawanie jakiś korzyści majątkowych tylko dlatego, aby lista była podpisana nie jest stosownym rozwiązaniem. W odniesieniu do skargi na Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Komisji Oświaty Mieszkanica zauważyła, że w Dąbrównie nie ma żadnego

„prawdziwego” przedszkola dla dzieci z naszej gminy, a właścicielka Klubu Malucha w Dąbrównie dzięki swojemu zaangażowaniu i pracy stworzyła klub dla dzieci, który działa bardzo prężnie i gmina powinna dołożyć wszelkich starań, aby tej Pani pomóc utrzymać klub malucha.

Radny Pan Marek Zalewski ustosunkowując się do wypowiedzi Mieszkankei Gminy Dąbrówno, zapytał, czy ma dowody na dawanie korzyści materialnych podczas zbiórki podpisów w sprawie referendum?

Mieszkanke Dąbrówno w odp. poinformowała, że nie ma, ale policja jest w ich posiadaniu.

Radny Pan Marek Zalewski zwrócił się do Wójta Gminy o wskazanie współpracownika (o którym wspomniano na poprzedniej Sesji Rady Gminy) Radnego, który niepochlebnie wyrażał się o Wójcie Gminy przy stacji benzynowej, o kim mowa?

Wójt w odp. poinformował, że chodziło o Pana ██████████

Radny Pan Zalewski zapytał, od kiedy Pan ██████████ zdaniem Wójta jest Jego współpracownikiem?

Wójt ustosunkowując się do wypowiedzi stwierdził, że jeżeli Pan Zalewski i Pan ██████████ założyli komitet referendalny i podpisują się pod wszystkim, co członkowie komitetu robią, czyli popierają taką, a nie inną formę działania, więc akceptuje sposób, w jaki Pan ██████████ wyraża się o osobie Wójta Gminy. Dodał, że nie pozwoliliby, aby urzędnik w negatywny sposób odnosił się publicznie do swoich petentów, to jest karygodne.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że nienawiść i osobiste urazy wzięły górę nad interesem gminy. Radna zaproponowała, aby każdy z Radnych wypowiedział się czy jest za, czy przeciw referendum?

Kontynuując Radna zauważyła, że nie zapadł żaden wyrok sądowy o przywróceniu do pracy na zajmowane dotychczas stanowiska pracy osób, które zostały zwolnione.

Wójt ustosunkowując się do powyższej wypowiedzi przedstawił przyczyny zwolnień z pracy pracowników, jakie miały miejsce w ostatnim czasie. Nadmienił, że jest otwarty na udzielanie odpowiedzi na nurtujące pytania w Urzędzie Gminy, udostępniony zostanie wgląd do dokumentacji.

Mieszkaniec Gminy Dąbrówno stwierdził, że obecna sytuacja, jaka ma miejsce w naszej gminie jest nie do zaakceptowania. Dodał, że przystępując do dyskusji merytorycznej grupa inicjatywna powinna mieć przygotowane konkretne argumenty.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska stwierdziła, że w całej tej sytuacji chodzi właśnie o Jej osobę, która jest niewygodna. Pani Szczurowska dodała, że nie stoi nic na przeszkodzie, aby złożyć odpowiedni wniosek do Wójta Gminy Dąbrówno, aby odwołał swojego zastępcę.

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Ryszard Sołobodowski.

Po burzliwej dyskusji Przewodniczący Rady poddał wniosek Radnej Pani Szczepańskiej pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 7 głosów

przeciw – 2 głosy

wstrzymujących się – 4 głosy

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Przewodniczący Rady poinformował, że pismo w sprawie przeprowadzenia referendum w naszej gminie trafiło do Komisarza Wyborczego w Elblągu i ruszyła cała procedura referendalna. Zwrócił się do Radcy Prawnego z zapytaniem, czy istnieje możliwość wycofania wniosku w sprawie przeprowadzenia referendum?

Radca Prawny w odp. stwierdził, że dopóki referendum nie zostanie przeprowadzone do tego czasu można wycofać wniosek.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Krzemiński - jeżeli wniosek został złożony to należy poczekać na referendum.

Radny Pan Piotr Sztymelski – to nie Rada złożyła wniosek o referendum tylko mieszkańcy, więc skoro mieszkańcy mają taką wolę to i Radny się temu przychyła.

Radny Pan Janusz Szraga – jeżeli ma się odbyć to referendum, to każdy sam będzie wiedział czy pójść, czy zagłosować tak, czy nie.

Radny Pan Bartosz Sołtan – w ostatnim czasie nie było funduszy, aby dofinansować imprezę mikołajkową dla dzieci z naszych szkół, a nagle znajdują się pieniądze na referendum.

Radny Pan Bogumił Garnek – nie angażuję się w to referendum, co z tego wyniknie – nie wiem, czekam na konkrety.

Radny Pan Jacek Królikowski – również nie angażowałem się, a co będzie, to jest wola mieszkańców.

Radny Pan Michał Mielczarek – to, co się słyszy to jest koszmar, mieszkańcy nie wybrali nas po to, aby obrzucać się publicznie obelgami. Referendum jest jedną z form demokracji i nie muszę odpowiadać, czy jestem za, czy przeciw. Mogę tylko powiedzieć, że mam czyste sumienie, nikogo w życiu do niczego nie namawiałem, każdy ma swój rozum. Jeżeli Wójt zrobił tyle dobrego, jak Pan twierdzi, to nie ma się czego obawiać jaki będzie wynik referendalny.

Wójt ustosunkowując się do wypowiedzi radnego stwierdził, że nie Jego rolą jest chwalenie się co zrobił, to powinno być widoczne dla każdego. Dodał, że chciał, aby osoby, które zawiązały komitet referendalny odniosły się do tych zarzutów.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że Radni mogą mieć odmienne zdania, ale powinni dążyć do jednego celu. Poprosił, aby posiedzenia Rady odbywały się w sposób prawidłowy, bez zbędnych incydentów.

Radny Pan Andrzej Boczek – Radni są wybrani przez społeczeństwo, aby dążyć do jednego celu, powinni „grać do jednej bramki”.

Radna Pani Joanna Kaźmierska – oczywiście, że jestem przeciwna referendum. Rada Gminy zamiast się jednoczyć to zaczyna oddalać się od siebie, co nie prowadzi do dobrego.

Radna Pani Genowefa Szczepańska – obecna sytuacja nie powinna mieć miejsca. Jeżeli chce się kogoś ocenić to należy dać Mu czas na wykazanie się, a jeżeli są to osobiste rozgrywki to nie powinny być prowadzone za pieniądze podatników.

Radna Pani Mariola Kilian – jestem przeciwna referendum. Zapytała, czy jest kandydat na stanowisko Wójta Gminy Dąbrówno?

Przewodniczący poinformował, że nie zamierza kandydować do objęcia tej funkcji.

Radna Pani Honorata Wolska – przeprowadzenie referendum jest bezsensu, ponieważ wydane zostaną pieniądze z budżetu gminy, które można byłoby przeznaczyć na coś pożytecznego.

Zastępca Wójta Gminy Pani Dorota Szczurowska dodała, że jej kadencja miała się skończyć z końcem roku, ponieważ jest zmęczona całą tą sytuacją, która ma miejsce w naszej gminie. Przykro będzie przekazać właścicielce Klubu Malucha w Dąbrównie, że nie stać gminy na dofinansowanie kosztów utrzymania klubu w wysokości 24 tys. zł., a znajdują się środki na przeprowadzenie referendum. Nadmieniała, że będzie trwać z Wójtem do końca referendum i nie obawia się utraty swojej posady.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie XXX Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

Dorota Kędzierska